АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 № 98

О внесении изменений в
постановление от 13.10.2017
№ 2493 «Об утверждении
муниципальной адресной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории г. Белогорск»

На основании решения Белогорского городского Совета народных
депутатов от 19.12.2024 № 34/98 «О местном бюджете на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов», у целях уточнения объемов бюджетных ассигнований
программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 13.10.2017

№ 2493 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы» (в редакции от
17.12.2024 № 2799) следующие изменения:

1.1. Строку седьмую паспорта программы изложить в следующей редакции:
7. Объемы ассигнований

местного бюджета
муниципальной программы
(с расшифровкой по годам
ее реализации), а также
прогнозные объемы
средств, привлекаемых из
других источников

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы за счет средств
местного бюджета составляет 12 071,463 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 г. - 1384,068 тыс. руб.;
2019 г. - 3403,257 тыс. руб.;
2020 г. - 1699,528 тыс. руб.;
2021 г. - 360,892 тыс. руб.;
2022 г. - 1811,976 тыс. руб.;
2023 г. - 821,121 тыс. руб.;
2024 г. - 252,748 тыс. руб.;
2025 г. – 1810,742 тыс. руб.;
2026 г. – 269,125 тыс. руб.;
2027 г. – 258,006 тыс. руб.;
2028 г. – 0,00 тыс. руб.;
2029 г. – 0,00 тыс. руб.;
2030 г. – 0,00 тыс. руб.

2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы за счет средств
областного бюджета составляет 280 586,536 тыс.
руб., в том числе по годам:
2018 г. - 4152,203 тыс. руб.;
2019 г. - 34032,571 тыс. руб.;
2020 г. - 32291,036 тыс. руб.;
2021 г. - 7667,074 тыс. руб.;
2022 г. - 150881,566 тыс. руб.;
2023 г. - 46898,246 тыс. руб.;
2024 г. - 750,662 тыс. руб.;
2025 г. – 2347,601 тыс. руб.;
2026 г. – 799,301 тыс. руб.;
2027 г. – 766,276 тыс. руб.;
2028 г. – 0,00 тыс. руб.;
2029 г. – 0,00 тыс. руб.;
2030 г. – 0,00 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы за счет средств
федерального бюджета составляет 366 655,586 тыс.
руб., в том числе по годам:
2018 г. - 23529,150 тыс. руб.;
2021 г. - 28422,115 тыс. руб.;
2022 г. - 28503,983 тыс. руб.:
2023 г. - 34392,748 тыс. руб.;
2024 г. - 24271,395 тыс. руб.;
2025 г. – 176915,858 тыс. руб.;
2026 г. – 25844,062 тыс. руб.;
2027 г. – 24776,275 тыс. руб.;
2028 г. – 0,00 тыс. руб.;
2029 г. – 0,00 тыс. руб.;
2030 г. – 0,00 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы
составляет 659 313,585, в том числе:
за счет средств местного бюджета составляет 12 071,463 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 – 1 384,068 тыс. руб.;
2019 - 3 403,257 тыс. руб.;
2020 –  1 699,528 тыс. руб.;
2021 -     360,892 тыс. руб.;
2022 -  1 811,976 тыс. руб.;
2023 -     821,121 тыс. руб.;
2024 -     252,748 тыс. руб.;
2025 г. – 1810,742 тыс. руб.;
2026 г. –   269,125 тыс. руб.;
2027 г. –   258,006 тыс. руб.;

3

2028 -         0,000 тыс. руб.;
2029 -         0,000 тыс. руб.;
2030 -         0,000 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета составляет 280 586,536 тыс. руб., в
том числе по годам:
2018 -    4 152,203 тыс. руб.;
2019 -  34 032,571 тыс. руб.
2020 -  32 291,036 тыс. руб.;
2021 -    7 667,074 тыс. руб.;
2022 - 150 881,566 тыс. руб.;
2023 -   46 898,246 тыс. руб.;
2024 -        750,662 тыс. руб.;
2025 –  2347,601 тыс. руб.;
2026   –  799,301 тыс. руб.;
2027   –  766,276 тыс. руб.;
2028 -             0,000 тыс. руб.;
2029 -             0,000 тыс. руб.;
2030 -             0,000 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета составляет 366 655,586 тыс. руб., в
том числе по годам:
2018  -   23 529,150 тыс. руб.;
2021  -   28 422,115 тыс. руб.;
2022  -   28 503,983 тыс. руб.;
2023  -   34 392,748 тыс. руб.;
2024  -   24 271,395 тыс. руб.;
2025 -  176 915,858 тыс. руб.;
2026 -    25 844,062 тыс. руб.;
2027 -    24 776,275 тыс. руб.;
2028 -             0,000 тыс. руб.;
2029 -             0,000 тыс. руб.;
2030 -             0,000 тыс. руб.
Планируется привлечение средств из иных источников финансирования.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных
источников финансирования на каждый год реализации программы
приведены в приложении № 9, 9.1 к программе.
Финансирование мероприятий программы осуществляется в рамках
реализации муниципальной программы «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение, повышение
энергетической эффективности и благоустройство г. Белогорск»,
утвержденной постановлением Администрации г. Белогорск
от 09.09.2024 № 2084.».

1.3. Приложение № 9.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы

4

из различных источников финансирования на 2025-2030 годы» изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву.

Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего 233 787,246 181 074,201 26 912,488 25 800,557 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

227 536,195 176 915,858 25 844,062 24 776,275 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

3 913,178 2 347,601 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 2 337,873 1 810,742 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 80741,638 28028,593 26912,488 25800,557 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

77536,195 26915,858 25844,062 24776,275 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

2398,026 832,449 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 807,417 280,286 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 153 045,608 153 045,608 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный
бюджет

150 000,000 150 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

1 515,152 1 515,152 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 1 530,456 1 530,456 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 80741,638 28028,593 26912,488 25800,557 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

77536,195 26915,858 25844,062 24776,275 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

2398,026 832,449 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 807,417 280,286 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000

Оценка расходов (тыс.рублей)

                                                                         Приложение к постановлению
                                                                       Администрации г. Белогорск

                                                          28.01.2025№ 98

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2025-2030 годы

№ п/п Наименование программы,
мероприятия

Участники программы Источники
финансирования

Всего:Муниципальная адресная программа
"Формирование современной

городской среды на территории
г. Белогорск"

1

МКУ "Управление культуры
и спорта Администрации

города Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ
Администрации г.Белогорск"

Мероприятие 1. "Реализация
программ формирования

современной городской среды"

2 Всего, в том числе:

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 80741,638 28028,593 26912,488 25800,557 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

77536,195 26915,858 25844,062 24776,275 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

2398,026 832,449 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 807,417 280,286 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 153 045,608 153 045,608 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

150 000,000 150 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

1 515,152 1 515,152 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 1 530,456 1 530,456 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 153 045,61 153 045,61 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

150 000,00 150 000,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

1515,152 1 515,15 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 1530,456 1 530,46 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление культуры
и спорта Администрации

города Белогорск"

3 Мероприятие 2. "Создание
комфортной городской среды в
малых городах и исторических

поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной
городской среды"

Всего, в том числе:

МКУ "Управление ЖКХ
Администрации г.Белогорск"

	№98 от 28.01.2025
	приложение к № 98
	прил.